1
Installations- / Überwachungstechnik
Isolationswächter IL 5880, SL 5880, IP 5880, SP 5880
varimeter
• nach IEC/EN 61 557
• für reine Dreh- und Wechselspannungsnetze mit 0 ... 500 V und
10 ... 1000 Hz
• einstellbarer Alarmwert für Erdschluß RAL von 5 ... 100 kΩ

SP 5880: 70 x 90 x 98 mm
Technische Daten
Bestellbeispiel für Varianten
IL 5880 .12 /200 AC 380 ... 415 V AL 5 ... 100 kΩ VW 10 K ... 5MΩ
Vorwarnwert
Alarmwert
Hilfsspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
4
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail dold-relays@t-online.de • internet http://www.dold.com
• Postf. 1251 • Telefon (07723) 65 40 • Telefax (07723) 654 356
Anschlußbeispiele
Überwachung eines ungeerdeten Netzes.
*1) Hilfsspannung UH (A1 - A2) kann auch aus dem zu überwachen-
den Netz entnommen werden. Dabei ist jedoch der Spannungs-
bereich der Hilfspannung zu beachten.
*2) Mit Brücke LT1 - LT2: Fehlermeldung nicht speichernd
(Hystereseverhalten)
Ohne Brücke LT1 - LT2: Fehlermeldung speichernd; löschbar
durch Drücken der Löschtaste LT
Überwachung von Motorwicklungen auf Erdschluß
Die Isolation des Motors gegen Erde wird überwacht, solange das
Schütz K den Verbraucher nicht einschaltet.
*2) Mit Brücke LT1 - LT2: Fehlermeldung nicht speichernd
(Hystereseverhalten)
Ohne Brücke LT1 - LT2: Fehlermeldung speichernd; löschbar
durch Drücken der Löschtaste LT
L1
zu überwachendes ungeerdetes Netz
3 AC 10...1000Hz 0...500V
L2
L3
PE
PT
IL5880, IP5880
LT1
Br. oder
LT extern
PE
LT2 11 12 14 21 22 24
M8009_b
*2)
PT
extern
A1L A2
UH
*1)
UN
L1
geerdetes Netz
L2
L3
PE
PT
K
IL5880/200
LT1
Br. oder
LT extern
PE
LT2 11 12 14 21 22 24
M8010_a
*2)
A1L A2
UH
(Überwachung der Isolation bis 5M-Ohm)
M
3 ~
PT
extern